
 

Amtliche Bekanntmachung  
Jahrgang 2008 / Nr. 066 
Tag der Veröffentlichung: 10. November 2008 

 

 

 
Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung der 
 

Prüfungs- und Studienordnung für den  
 

Bachelorstudiengang Ethnologie  
 

an der Universität Bayreuth  
 
 

Vom 25. September 2008 
 
 
 
 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 

2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth 

folgende Änderungssatzung:*) 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Ethnologie an der 

Universität Bayreuth vom 15. Februar 2008 (AB UBT 2008/010), geändert durch Satzung 

vom 30. April 2008 (AB UBT 2008/031) wird wie folgt geändert:  

1. In § 3 Abs. 1 Satz 4 wird nach dem Passus „K9 Wirtschafts- und Sozialgeogra-

phie“ der Passus „K10 Religionswissenschaft“ angefügt. 

2. Die Tabelle im Anhang 1 erhält folgende neue Fassung: 

„Modul SWS 

Aktive 
Teil- 

nahme 
(LP) 

Nicht gesamt-
notenrelevante 
Prüfungsleis-
tungen (LP) 

Gesamtnoten -
relevante 

Prüfungsleis-
tungen (LP) 

Summe 
(LP) 

 
1. Kernbereich 

 
28 

 
35 

 
7 

 
8 

 
50 

                                                
*) Mit allen Funktionsbezeichnungen sind Frauen und Männer in gleicher Weise gemeint. Eine sprachliche 
Differenzierung im Wortlaut der einzelnen Regelungen wird nicht vorgenommen. 



 
Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Modul A 8 9 3 – 12 

Modul B 8 12 2 4 18 

Modul C 6 9 2 2 13 

Modul D 6 5 – 2 7 

 
2. Praxisbereich 

 
18 

 
22 

 
4 

 
6 

 
32 

Modul E 8 6 2 - 8 

Modul F 6 8 – 6 14 

Modul G 4 8 2 – 10 

 
3. Ergänzungsbereich  

 
22 

 
25 

 
6 

 
6 

 
37 

Modul H 6 9 – 4 13 

Modul I 16 16 6 2 24 

 
Kernfach gesamt 

 
68 

 
82 

 
17 

 
20 

 
119 

(Kombinationsfach)  30 30 – 19 49 

Bachelorarbeit  – –  – 12 12 

Summe 98 112 17 51 180“ 

3. Der Anhang 2 „Lehrveranstaltungen, Leistungsnachweise und Leistungspunkte“ wird 
wie folgt geändert: 

a) Unter 2. Praxisbereich, E2 Argumentieren, wird im Klammerzusatz vor dem 

Wort „gesamtnotenrelevant“ das Wort „nicht“ eingefügt. 

b) Unter 3. Ergänzungsbereich, I Sprache, wird der Passus „Klausur (nicht 

gesamtnotenrelevant)“ durch den Passus „Abschlussklausur 

(gesamtnotenrelevant)“ ersetzt. 

c) Die Übersicht „Kombinationsfächer“ wird wie folgt geändert:  

Nach dem Kombinationsfach „K9“ wird folgender Passus angefügt: 

 „K10 Religionswissenschaft  26       49“. 

 

§ 2 

1Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01. April 2008 in Kraft. 2Die Nrn. 1 und 3 Buchst. c) gelten 

für alle Studierenden, die sich ab dem Wintersemester 2008/2009 erstmalig in diesen 

Studiengang einschreiben. 



 
Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 

11. Juni 2008 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 25. September 

2008, Az.: A 3376/2 - I/1.  

 

Bayreuth, 25. September 2008 UNIVERSITÄT BAYREUTH 

     DER PRÄSIDENT 

  

Professor Dr. Dr. h.c. H. Ruppert 
 

Diese Satzung wurde am 25. September 2008 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung 

wurde am 25. September 2008 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 

Bekanntmachung ist der 25. September 2008. 

 


